ПРОТОКОЛ № 12/10

19 апреля 2010г.
Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
19 апреля 2010 г.
г. Самара, ул. Ново- Садовая, д. 17. 2 этаж.

16:00:00
18:30:00
19 апреля 2010 г.

Алешин Александр Михайлович;
Сивожелезов Петр Павлович:
Волков Алексей Степанович действует по доверенности от имени
Анпилова Сергея Михайловича; Гусева Владимира Геннадьевича;
Калиновский Алексей Станиславович;
Лысов Сергей Николаевич действует по доверенности от имени
Бальзанникова Михаила Ивановича;
Вахрамов Олег Геннадьевич:
Недорезов Сергей Михайлович действует по доверенности от имени
Кузнецова Сергея Николаевича: Куделькина Владимира
Андреевича:
Шаменов Геннадий Александрович;
Щеглов Владимир Сергеевич:
Касимов Сергей Михайлович.

Заседание открыл Волков Алексей Степанович, который предложил избрать Председателя и
Секретаря Совета. От участников Совета п о т  пило предложение избрать Председателем Совета
Волкова Алексея Степановича и Секретарем -  Недорезова Сергея Михайловича.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

1. Избрать Председателем заседания Волкова Алексея Степановича и Секретарем -
Недорезова Сергея Михайловича.

2. Избранные председатель и секретарь приступили к работе.

Председатель Совета Волков Алексей Степанович выступил с вступительным словом, огласил
присутствующих на заседании, предложил утвердить повестку дня заседания.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую повестку
дня заседания:

1. Выдача свидетельств о допуске по видам работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства. Докладчик: Руководитель контрольного комитета Михайлова
Л.Г.
2. Прием новых членов в СРО НПСП «СВС». Докладчик: Президент Партнерства
Недорезов С.М.
3. Разное.

Председатель Совета Волков А.С. предложил собранию приступить к работе по рассмотрению
вопросов повестки дня заседания.

Заседание Совета Саморегулнруемой организации Некоммерческого партнерства
строительных предприятий «СредВолгСтрой»

Вопрос Л» 1 повестки дня: Выдача организациям свидетельств о допуске по видам работ
влияющих на безопасность объектов капитального строительства.

Форма проведения
собрания:
Дата проведения собрания
Место проведения
собрания:
Время открытия собрания:
Время закрытия собрания:
Дата составления
протокола:

Члены совета:

/
I

Слушали: Руководителя Контрольного комитета Михайлову Ларису
Геннадьевну, которая сообщила о том. что членами Контрольного
комитета, совместно с Дисциплинарным комитетом были
проведены проверки в соответствии с Федеральным законом
№315-Ф3 «О саморегулируемых организациях» Федеральным
законом № 148-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс РФ», положениями о Контрольном и Дисциплинарном
комитетах, требованиями о получении допусков на строительные
работы. В результате проверки было установлено, что
преимущественно все проверяемые предприятия ведут
строительно - монтажные работы, численность рабочего состава
соответствует данным. указанным в анкете. Персонал
преимущественно обучен по специальности, имеет необходимую
квалификацию и требуемый стаж работы.

Формулировка решения по По результатам проверки Контрольный комитет считает
вопросу №1 повестки: возможным выдать запрашиваемые допуски следующим

предприятиям:
ООО «Комплект-Строй»
ООО «Строительное монтажное управление -16»
МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского
района»
ООО «МИСЭл»
ЗАО «Строд-Сервис»
ЗАО «ГК«РОСТ»
ООО «Русская Водопроводная Компания»
ООО «РСК «Средняя Волга»
ООО «САМИ»
ООО «Ипотечная строительная Компания»
ООО «Отраслевая Строительная Компания» (г. Тольятти)
ООО «Орёл»
ООО «Энергосервис»
ОС)() «Самараметроспецстрой»
ООО ПКФ «ИТиКо»
ООО «ГРИН»
ООО «Прана»
ООО «Электроун и вере a. i»
ЗАО «Самарасельстройсервис»
ОАО «Самарское ПРП»
ООО «Компрессор-Сервис»
ЗАО «Группа предприятий Анпилова - «Архитектор»
ООО «Перспектива»
ЗАО «ДЕЛЬТА»
ООО «Восток»
ЗАО «ПромПефтеСинтез»
ООО «Спецмончажстрой»
ООО «СервисТехноСтрой»

Выдать свидетельство о допуске по видам работ влияющих на
безопасность объектов капитального строительства до 22 апреля
2010 года, включительно.
Поручить формирование и выдачу свидетельств о допуске по
видам работ влияющих на безопасность объектов капитального
с троительс тва С.М. Недорезову.

Итоги голосования по вопрос)'№ 1 повестки дня:

I

«За» - 15 голосов:
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» - 0  голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос Ли 2 повестки дня: Прием новых членов в СРО НПСП «СВС».

Слушали: Президента СРО HIIC1I «СВС» Недорезова С.М.. который огласил
список организаций подавших заявления на вступление в СРО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Комплекг-Строй»
(ИНН 6315618962). г.Самара.
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительно­
монтажное предприятие «ВодаТеплоКанализапия» (ИНН
6321174497). г. Тольятти.
3. Общество с ограниченной ответственностью
«Севэнергокомплект» (ИНН 7727668890). г. Москва.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тольятти
Энергоремонт» (ИНН 6324004165). Самарская область. г.Тольятти
5. Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна» (ИНН
6319089678). г. Самара.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Смарт-Металл»
(ИНН 6319071254). г. Самара.

Формулировка решения по Принять в Члены СРО НПСП «СВС» следующих кандидатов:
вопросу Ла2 повестки; 1. Общество с ограниченной ответственностью «Комплект-Строй»

" (ИНН 6315618962). г. Самара.
2. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-
моншжное предприятие «ВодаТеплоКанализапия» (ИНН
6321174497). т. Тольятти.
3. Общество с ограниченной ответственностью
«Севэнергокомплект» (ИНН 7727668890). г. Москва.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тольятти
Энергоремонт» (ИПП 6324004165). Самарская область, г. Тольятти
5. Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна» (ИНН
63 N089678). г. Самара.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Смарт-Металл»
(ИНН 6319071254). т. Самара.

Итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня:
«За» - 15 голосов:
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» - 0  голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 новеем ки дни: Исключение предприятий из сос тава СРО.

Слушали: Президента Партнерства Недорезова С.М., который сказал что две
организации написали заявление об исключении из состава СРО:
ООО «Пирамида» (г. Ульяновск) и ООО НПФ «Элекс» (г.
Ульяновск). ООО ПСЦ «Астер» вступило в СРО г. Москвы, в связи с
этим ее необходимо исключить из состава Партнерства.

Формулировка решения Вывести из состава СРО НПСП «СВС» следующие организации:
по вопросу ЛаЗ повестки: 1. ООО «Пирамида»

2. ООО МИФ «Элекс»

3

3. ООО ПС1 { «Астер»

Итоги голосования по вопросу Jsl> 3 повестки дня:
«За» - 15 голосов;
«Против» -  0 голосов;
«Воздержался» - 0  голосов.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания СРО H1IC1I «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель Совета СРО НПСП «СВС» Волков А.С. объявил о закрытии
заседания.

А.С. Волков

С.М. Недорезов